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b) położonych w m. Królewskiej Hucie części 
parceli Nr. Nr. 1717/109/1703 a b (w wykazie kata­
stralnym jako nowej parceli Nr. 2354/109), wpisanej 
w ks. wiecz. Królewska Huta, tom I, karta 1923, 
o obszarze 162 m2

• 

V. Katolickiej gminie parafjalnej w Makoszo­
wach gruntów państwowych, położonych w powiecie 
katowickim, w obrębie gm. Makoszowy, części par­
cel Nr. Nr. 510/181 , 124, 347/125, 459/32, 460/187 (w 
wykazie katastralnym jako nowe parcele Nr. 
Nr. 720;181, 724/124, 725/125, 726/187, 727/32). wpi­
sanych w ks. wiecz. Makoszowy, tom V, karta 174, 
o łącznym obszarze 2 ha 47 a 17 m'. 

VI. Gminie Makoszowy gruntów państwo­
wych, położonych w powiecie katowickim, w obrę­
bie gm. Makoszowy: 

a) części parceli Nr. 637/38 (w wykazie kata­
stralnym jako nowej parceli Nr. 792/38), o obsza­
rze 25 a, 

bl części parceli Nr. 344/31 (w wykazie kata­
stralnym jako nowej parceli Nr. 798/31). o obszarze 
50 a 66 'm', wpisanych w ks. wiect. Makoszowy, 
tom V, karta 174. 

VII. Skarbowi śląskiemu gruntów państwo­
wych: 

a) położonych w powiecie rybnickim, w obrę­
bie gm. Knurów, części parcel Nr. Nr. 25 i 521/24, 
wpisanych w ks. wiecz. Knurów, tom I, karta 6 
dobra ryc., o obszarze 3 ha 05 a, 

b) położonych w powiecie katowickim, w ob­
rębie gm. Makoszowy, części parcel Nr. 247/86 
i 391 /86, wpisanych w ks. wiecz. Makoszowy, tom V, 
karta 174, o obszarze 3 ha 05 a, 

c) położonych w powiecie katowickim, w ob­
rębie gm. Pawłów, o łącznym obszarze 3 ha 02 a, 
w szczególności: 

l) części parcel Nr. Nr. 458/18, 459/19, 462/22, 
461/22, 1542/20, 1543/20, 1544/20 i t. d., 1545/20 i t. d., 
1546/20, 1547(20, 1548(20, 1549/20, 1550/20, 1551 /20, 
wpisanych w ks. wiecz. Bielszowice, tom I, karta 24, 

2) części parcel Nr. Nr. 1569(13, 1570(13, 1571(14 
i t. d., 1572/14 i t. d., 1573/15, 1574/16 i t. d., wpisa­
nych w ks. wiecz. Bielszowice, tom I, karta 52, 

3) części parcel Nr. Nr. 1586(12 i t. d., 1587(12 
i t. d., 1588(15, 1589/15, 1590/16 i t. d., wpisanych 
w ks. wiecz. Bielszowice, tom VI, karta 241, 

4) części parcel Nr. Nr. 1575/27 i t. d., 1576/25, 
1577/25, 1578/23, 1579(23, 1580(23, wpisanych w ks. 
wiecz. Bielszowice, tom X, karta 403, 

5) części parcel Nr. Nr. 1584/8 i 1585(8, wpisa­
nych w ks. wiecz. Bielszowice, tom XXI, karta 850, 

d) położonych w poWiecie katowickim, w ob­
rębie gm. Pawłów, wpisanych w ks. wiecz. Pawłów 
Górny, tom III, karta 82 (w wykazie katastralnym 
jako nowe parcele Nr. Nr. 128 i 386/129), o obszarze 
25 a 67 m'. 

VIII. Katolickiej gminie parafjalnej w Knuro­
wie gruntów państwowych, położonych w powiecie 
rybnickim, w obrębie gm. Knurów, wpisanych w ks: 

. wiecz. Knurów, tom I-a, karta dobra ryc., CZęŚC1 
parceli Nr. 216(61 (w wykazie kahstralnym jako no" 
wel parceli Nr. 222(61), o obszarze 2 ha 50 a 60 m'. 

Art. 2. Zezwala się na zamianę gruntów pań­
stwowych: 

L Położonych w m. Królewskiej Hucie, zapi­
sanych w ks .. wiecz . Królewska Huta, tom XXVI, 
karta 806, parcela Nr. 1716/176 i w tomie XXII, kar~ 
ta 705, parcele Nr. Nr. 2055/236 i 2068/236, o łącz­
nym obszarze 23 a 55 m2

, na grunt, stanowiący włas­
ność spadkobierców ś. p. Anny Bednarek, poł.ożony 
w Klimzowcu, zapisany w ks. wiecz. Królewska Hu­
ta, tom. XXXI, karta 1038, parcela Nr. 372/16, o ob­
szarze 25 a 17 m'; 

II. Położonych w m. Królewskiej Hucie, zapi­
sanych w ks. wiecz. Królewska Huta, tom. LIX, kar,. 
ta 2286 części parcel Nr. Nr. 1780(11 i 1781/11 
(w wykazie katastralnym jako nowa parcela 
Nr. 2293(11) i w tomie VII, karta 56, części parcel 
Nr. Nr. 1779/11, 1782(11, 1783(11, 1784/11, 1785/12, 
1786/12, 1787(12 (w wykazie katastralnym jako no­
wa parcela Nr. 2291 (11), o łącznym obszarze 23 a . 
37 m', na grunty, stanowiące własność gm. m. Kró­
lewska Huta, zapisane w ks. wiecz. Królewska Huta, 
tom LII, karta 1968, części parcel Nr. Nr. 855(9, 
1156(15, 1157/10, 1158(14 (w wykazie katastralnym 
jako nowe parcele Nr. Nr. 2295/10 i 1158/14) i w to­
mie LIV, karta 2078, części parcel Nr. Nr. 109, 118/110, 
1159(13, 1160;9, 1702/4 (w wykazie katastralnym ja­
Jw nowa parcela Nr. 2290/13), o łącznym obszarze 
22 a 45 m'; 

III. Położonych w powiecie pszczyńskim, 
VI obrębie gm. Borowa Wieś, wpisanych w ks. wiecz. 
Borowa Wieś, tom V, karta 121 (w wykazie kata­
stralnym jako nowa parcela Nr. Nr. 557(26, 471(28, 
472(28), o łącznym obszarze l ha 32 a 96 m", .na 
grunt, stanowiący własność Ignacego Musioła, zapi­
sany w ks. wiecz. Borowa Wieś, tom IV, karta 113 
(w wykazie katastralnym jako nowe parcele Nr. 
Nr. 495/14 i 494/25), o łącznym obszarze 1 ha 32 a 
96 m' . . 

Art. 3. Zezwala się na bezpłatne odstąpienie 
kościołowi parafjalnemu obrządku łacińskiego św. 
Elżbiety we Lwowie dwóch parcel, a to parceli 
gruntowej L. 3820(1 i parceli budowlanej L. 1542, 
wchodzących dotąd w skład realności lwh. 28.Il. we 
Lwowie i zapisanej na rzecz Skarbu Państwa. 

Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Przemysłu i . Handlu. 

Art. 5. Ustawa nilIliejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: w z. Wł. Zawadzki 
Minis'fer Przemysłu i HandliU: Zarzycki 

317. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jące; treści: 

USTAWA 

z dnia 14 marca 1932 r. 

o rejestrowym zastawie drzewnyD1. 

Art. 1. Na drewnie (drzewie ściętem) nie ob­
robionem i obrobionem (materjałach tartych, cios~-
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nych i łupanych; dyktach, foroierach i t. p.) można 
ustanowić rejestrowe prawo zastawu w myśl prze­
pisów niniejszej ustawy. 

Art. 2. Rejestrowe prawo zastawu na drewnie 
ustanawiać mogą osoby fizyczne i prawne, prowa­
dzące gospodarstwo leśne, tudzież wpisani do reje­
stru handlowego kupcy (handlujący), trudniący się 
przemysłem lub hurtowym handlem drzewnym. 

Art. 3. (1) Rejestrowy zastaw drzewny może 
być ustanowiony na rzecz Skarbu Państwa, państwo­
wych instytucyj kredytowych, przedsiębiorstw pań­
stwowych, wydzielonych z administracji państwo­
wej, kupców zarejestrowanych, jako też na rzecz 
innych instytucyj kredytowych, które oznaczy Mi­
nister Skarbu. 

(2) Postanowienie o wpisie do rejestru han­
dlowego nie ma zastosowania do firm zagranicznych, 
nie posiadających w Państwie Polskiem oddziałów, 
podlegających obowiązkowi wpisu do rejestru han­
dlowego. 

Art. 4. (1) Przedmiotem rejestrowego zasta­
Wu może być drewno, będące własn.ością zastawcy 
i znajdujące się na nieruchomości, bądź stanowiącej 
własność zastawcy, bądź przez niego wynajętej, wy­
dzierżawionej lub z innego tytułu prawnego użytko­
wanej. 

(2) Jeżeli drewno znajduje się na nieruchomo­
ści, nie będącej własnością zastawcy, winien on uzy­
skać zgodę właściciela na ustanowienie rejestrowe­
go prawa zastawu, o ile zastaw rejestrowy ma być 
skuteczny także wobec właściciela nieruchomości 
odnośnie do służącego mu z ustawy prawa zastawu 
(przywileju) dla wierzytelności z tytułu zaległego 
czynszu lub innych wierzytelności ze stosunku naj­
mu, dzierżawy lub innego tytułu prawnego użytko­
wania. Zgoda winna być wyrażona na piśmie w for­
mie aktu urzędowego lub prywatnego z notarjalnie 
lub sądownie uwierzytelnionym podpisem właści­
ciela. Jeżeli nieruchomość związana jest węzłem 
substytucji powierniczej (ordynacja, fideikomis), 
wówczas. wystarczy zgoda jej posiadacza. . 

Art. 5. (1) Rejestrowy zastaw drzewny pro­
wadzi sąd grodzki właściwy dla miejsca położenia 
gospodarstwa leśnego lub przedsiębiorstwa przemy­
słowego. O ile chodzi o firmy zarejestrowane, to 
o założeniu rejestru zastawowego sąd uczyni wzmian­
kę w rejestrze handlowym oddziału głównego oraz 
tego z oddziałów filjalnych, przy którym prowadzo­
ny jest rejestr zastawu. 

(2) Dla każdego oddziału przedsiębiorstwa oraz 
dla każdego gospodarstwa leśnego prowadzony bę­
dzie osobny rejestr: Rejestr ten jest jawny. 

(3) Formę rejestru oraz sposób jego prowadze­
nia ustali rozporządzenie wykonawcze. 

(4) Przy zgłaszaniu wpisów do rejestru zasta­
wowego kupcy (handlujący) mają złożyć zaświadcze­
nie właściwej izby przemysłowo-handlowej, że pro­
wadzą księgi handlowe. 

Art. 6. (l) Rejestrowy zastaw drzewny usta­
nawia się na podstawie umowy stron, zawartej na 
piśmie w formie aktu urzędowego albo też prywat­
nego z notarjalnie lub sądownie poświadczonym pod­
pisem zastawcy i datą umowy. 

(2) W umowie zastawniczej należy wymienić 
przedmiot zastawu wedle ilości i gatunku, sumę, na 
której zabezpieczenie lub do której wysokości pra­
wo zastawu zostało ustanowione, oraz miejsce, na 
którem przedmiot zastawu się znajduje. . 

(3) Umowa zastawnicia może zawierać po­
stanowienia: 

a) że drewno, będące przedmiotem zastawu, 
może być zastąpione inną part ją drewna, 
oznaczonego co do gatunku i ilości, 

b) że prawo zastawu rozciągać się będzie na 
drewno, uzyskane z przeróbki drewna za­
stawionego, oraz 

c) że drewno zasŁawione może być przeznaczo­
ne na inne miejsce, w umowie przewidziane. 

Art. 7. (1) Wobec osób trzecich rejestrowy 
zastaw drzewny uzyskuje skutki prawne przez wpis 
prawa zastawu do rejestru zastawowego. 

(2) Wpis ten następuje na. wniosek zastawnika 
lub zastawcy .na podstawie umowy zastawniczej, 
której odpis pozostaje W sądzie rejestrowym. 

(3) Właściwy sąd poświadcza dokonanie wpi­
su na oryginale umowy zastawniczej. 

Art. 8. Wpis do rejestru zastawowego prawa 
zastawu na przedmiocie, już takim zastawem obcią­
żonym, jest niedopuszczalny. 

Art. 9. (1) Przedmiot rejestrowego zastawu 
drzewnego pozostaje w posiadaniu zastawcy. Tożsa­
mość przedmiotu zastawu winna być stwierdzona 
przez umieszczenie trwałego i widocznego znaku na 
nim lub też w inny sposób, który ustali rozporządze­
nie wykonawcze. 

(2) Zastawca obowiązany jest dopuścić zastaw­
nika na jego żądanie do badania stanu przedmiotu 
zastawu, pod rygor~ natychmiastowej wymagalno­
ści wierzytelności, zabezpieczonej prawem zastawu. 

Art. 10. (1) Dopóki przedmiot zastawu znaj­
duje się na miejscu i w postaci, w rejestrze zasta­
wowym ujawnionych, zastawnikowi przysługują ta­
kie same uprawnienia, jakieby mu służyły według 
obowiązujących ustaw, gdyby przedmiot ten był mu 
oddany w zastaw ręczny i nie znajdował się na miej­
scu, ujawnionem w rejestrze. 

(2) Przepis powyższy nie ma zastosowania w 
odniesieniu do prawa zastawu (przyWileju), które 
służy właścicielowi nieruchomości dla wierzytelno­
ści z tytułu zaległego czynszu lub innych wierzytel­
ności, chyba, że właściciel nieruchomości wyraził 
zgodę na ustanowienie zastawu drzewnego. Przepis 
ten również nie ma zastosowania w odniesieniu do 
ustawowego pierwszeństwa, przysługującego pań­
stwowemu podatkowi przemysłowemu na podstawie 
ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podat­
ku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550). 

Art. 11. W razie usunięcia przedmiotu, obcią­
żonego rejestrowym zastawem drzewnym, z gospo­
darstwa leśnego lub przedsiębiorstwa przemysłowe­
go, do którego rejestru prawo zastawu zostało wpi­
sane, uprawnienia zastawnika pozostają w mocy 
w stosunku tylko do tych osób trzecich, które, na­
bywając na tym przedmiocie prawo rzeczowe, dzia­
łały w złej wierze. 
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" Art. 12.(1) W razie skierowania egzekucji na 
przedmiot ~ejestrowego zastawu drzewnego przeż 
osobę trzecIą, organ egzekucyjny, któremu poruczo­
no przeprowadzenie egzekucji, obowiązany jest prze­
słać niezwłocznie zawiadomienie o egzekucji za­
stawnikowi. 

(2) Suma, osiągnięta ze sprzedaży, winna być 
złożona właściwemu sądowi dla dokonania podziału. 
Z. sumy tej w.inien być zaspokojony przedewszyst­
kIem zastawnIk, chyba, że roszczenie, dla którego 
prowadzi się egzekucja, lub inne zgłoszone roszcze­
nia .. korzystają z pierwszeństwa do zaspokojenia 
przed rejestrowym zastawem drzewnym. Za roszcze­
nia takie należy uważać między innemi należności 
z tytułu państw.owego podatku przemysłowego,któ­
re~1U przysługuje ustawowe pierwszeństwo, przewi­
dZIane wart. 92 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przeIlłysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 550). 

Art. 13. (1) ViI razie skierowania egzekucji 
przez wierzycieli zastawnika na wierzy telność, za­
bezpieczoną rejestrowem prawem zastawu, należy 
uczynić o tern odpowiednią wzmiankę w rejestrze 
zastawowym. 

(2) Egzekucja taka jest dopuszczalna, choćby 
wierzycielem była osoba, wymieniona wart. 3. 

Art. 14. (1) Zarejestrowane prawo zastawu 
może być odstąpione na rzecz osób, wymienionych 
wart. 3, na podstawie osobnej umowy, zawartej na 
piśmie w formie, przewidzianej wart. 6, przy rów­
noczesnem wręczeniu nabywcy oryginału umowy 
zastawniczej. 

(2) W stosunku do osób trzecich odstąpienie 
prawa zastawu zyskuje skutki prawne przez wpis 
do rejestru zastawowego. 

(3) W razie odstąpienia wierzytelności, zabez­
pieczonej prawem zastawu, osobie lub instytucji, nie 
wymienionej wart. 3, prawo zastawu dla tej wierzy­
telności gaśnie i będzie na jednostronny wniosek za­
stawcy wykreślone z rejestru zastawowego. 

Art. 15. (1) Wykreślenie prawa zastawu z re­
jestru zastawowego następuje na wniosek wierzy­
ciela albo też na wniosek dłużnika po złożeniu przez 
tego ostatniego dowodu opłacenia wierzytelności, 
zabezpieczonej prawem zastawu, lub dowodu zwol­
nienia przez wierzyciela obciążonego przedmiotu 
z .pod zastawu. 

(2) Wniosek wierzyciela lub dowód spłacenia 
wierzytelności, względnie zwolnienia, winny być spo­
rządzone w formie, przewidzianej wart. 6. 

Art. 16. (1) Prawo zastawu gaśnie z mocy sa­
mego prawa po upływie lat trzech od daty zareje­
strowania lub w razie zawarcia umowy zastawniczej 
na . okres krótszy po upływiec~asu, na który umowa 
ta została zawarta, i ulega wykreśleniu z urzędu 
przez sąd, o ile przed upłyWem tego terminu umowa 
zastawnicza nie została odnowiona. 

. . (2) Jednakowoz upływ terminu nie powoduje 
wygaśnięcia prawa zastawu, jeżeli zastawnik przed 
terminem złoży do rejestru zastawoWego dowód 
wdrożenia przeciwko zastawcy postępowania sądo­
wego lub egzekucji admirlistracyjnej. O wdrożeniu 
Dost~oowanja sądowego lub egzekucji administracyj-

uej należy uczynić odpowiednią wzmiankę w reje­
strze zastawowym. 

Art. 17. (1) Jeżeli przedmiot zastawu ~ię' trici­
że nadal pozostawać na miejscu, ujawnionem . w r~­
jestrze zastawowym, wówczas zastawca obowiązariy 
jest niezwłocznie zawiadomić o tern zastawnika pod 
ry~o~em natychmiastowej wymagalności wierzy tel­
noscJ. W powyższym wypadku strony ustalą nowe 
~iejsce przechowania pn:edmiotu zastawu, a w ra­
zie braku zgody rozstrzygnie sędzia (sąd) rejestrowy. 

(2) Zmiana miejsca przechowania winna . być 
uwidoczniona w rejestrze zastawowym .. 

Art. 18. W tazie bezprawnego usunięcia 
przedmiotu zastawu z miejsca, ujawnionego \Al te­
Jestrze zastawowym, wierzytelność, zabezpieczona 
prawem zastawu, staje się natychmiast wymagalna. 

Art. 19. W razie zupełnego zniszczenia - lub 
istotnego uszkodzenia przedmiotu zastawu wierzy­
telność, zabezpieczona prawem zastawu, staje się na­
tychmiast wymagalna. 

Art. 20. (1) Prawo zastawu na przedmiocie, 
ubezpieczonym od wypadków losowych, rozciąga się 
także na roszczenie o odszkodowanie do zakładu 
ubezpieczeń. 

(2) O ile suma ubezpieczeniowa pokrywa wie­
rzytelność, zabezpieczoną prawem zastawu, a nie 
została wypłacona zastawcy, przepis art. 19 nie ma 
zastosowania. . 

(3) Zakład ubezpieczeń może wpłacić odszko­
dowanie zastawcy jedynie za zgodą zastawnika, je­
żeli ten ostatni o swem prawie zastawu uwiadomi 
zakład przed wypłatą. 

Art. 21. W sprawach reje3trowego zastawu 
drzewnego pobierane będą opłafy sądowe według 
zasad, obowiązujących w sprawach rejestrowego za­
stawu rolniczego. 

Art. 22. (1) Kto: . 
a} rozmyślnie zniszczy lub pozbędzie przed­

miot zastawu (art. 1), albo ograniczy służące mu na 
nim prawo rzeczowe z naruszeniem pra.w z~s.tawni­
ka - ulega karze więzienia do 2 laŁ jgrzywnie do 
wysokości 20.000 zł lub jednej z tych kar; 

b) rozmyślnie ustanowi ' zastaw 'rejestrowy na 
drewnie (art. 1). nie będącem jegO własnością, ulega 
karze więzienia do 1 roku i 6 miesięcy Oraz grzyw­
nie do wysokości 15.000 zł lub jednej z Łych kar; 

c) rozmyślnie zniszczy znaki, przewidziane 
wart. 8, rozmyślnie dopuści do ich usunięcia albo 
bezprawnie usunie przedmiot zastawu z miejsca, uja­
wnionego w rejestrze zastawowym, lub dopuści do 
jeg.o bezprawnego usunięcia,ulega karze więzienia 
do 1 roku i grzywnie do 10.000źł lub j.ednej z tych 
kar; , 

d) bezprawnie usunie znaki, przewidziane 
wart. 8, ulega karze do 6 miesięcy wię~ienia 
i grzywnie do wysokości 10.000 zł lub jednej z tyc.h 
ka~ . . . . 

(2) Jeżeli czyn, przewidzi~ny w niniejszej usta­
wie, ulega karze surowszej wmyśl jpJlyc4przepi­
sów karnych, wymierzyć należy karę według tych 
przepisów. . -:; " 



'.~. ," ., " ": " ~ ........ ;'"'., 

Nr. 31. Dziennik Ustaw. Poz. 317, 318 i 319. 523 

(3) ,Na obszarze mocy obowiązującej austrjac­
kiej ustawy karnej z 1852 r. wymienione w niniej­
szym artykule przestępstwa stanowią występki 
i orżeka się zamiast kary więzienia karę ścisłego 
ctresz.!u. · · • 

" Art. 23. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Sprawiedliwości oraz Ministrowi Prze­
mysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrami Skar­
bu i Rolnictwa. 

Art. 24 • . Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1932 r. 

P,rezydent Rzeczypos,politej: t Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: w z. WI. Zawadzki 
,Min is te'r" Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Rolnictwa: Sew. Ludkiewicz 

318. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 18 lutego 1932 r. 

W sprawie ratyfikacji konwencji, dotyczącej trakto­
wania jeńców wojennych, podpisanej w Genewie dnia 
. , 27 lipca 1929 r. 

' ~ Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencji, 
clotyczącej traktowania jeńców wojennych, podpisa­
nej w Genewie dnia 27 lipca 1929 r. 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień konwencji Ministrowi Spraw Wojsko­
wych w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami. ' .. '- . 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
·z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rz,eczypospoli tej: -l, Mościcki 
Pre.zes Rady Mini~(rów: w z. Wł. Zawadzki 
Minister Spraw Zagranic,znych: August Zaleski 
Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: Fabrycy 

319. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 marca 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznycho ulgach w spłacie zaległości podatko-

, . wych rolników. 

Nap~dstawiea~t. 1,2 i 5 ustawyzdnia 10 mar­
e'a> 1932 r. o spłacie zaległościi. podatkowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 291) . zarządza się co następuje: 

------------------------------------------
§ 1. 1) Za zaległości podatkowe rolnikó·w 

uznaje się nieuiszczone w terminach ustawowych na­
leżności podatk,owe, przypadające od nie~uchomości 
gruntowej. Do nieruchomości gruntowej nie zalicza 
się przemysłów, mających ~wiązek gospodarczy 
z posiadłością gruntową, jak gorzelnie, browary, cu­
krownie, krochmalnie, młyny, cegielnie i inne rodza­
je przemysłu gospodarczego. 

2) O ile podatek wymierzony został łącznie od 
nieruchomości gruntowej i innych objektów majątko­
wych względnie źródeł dochodowych, wówczas prze­
widziane w niniejszem rozporz.ądzeniu ulgi mają za­
stosowanie tylko do tej części zaległości podatkowej, 

·,która pn~porcjonalnie przypada na nieruchomość 
gruntową· 

§ 2. 1) Powstałe przed dniem 1 paź-dziemi~a 
1931 r. zaległości rolników w następującyc:h pan­
stwawych podatkach wraz z dodatkami państwowe­
mi i samorządo'wemi: gruntowym, dochodowym, ma­
jątkowym oraz spadkowym - odracza się do dnia 
15 sierpnia 1933 r. 

2) Od zaległości wymienionych w ustępie 1) 
nie będą pobrane za czas odroczenia ods·etki za od­
roczenie. 

3) Ulgi przewidziane w ustępie 1) i 2) niebę­
dą stosowClJne do zaległo ści, powstałych wskut~k 
jawnej złej woli płatnika. Ocena, czy powstame 
zaległości spow.odowane zosŁało jawną złą wolą 
płatnika, należy do Ministerstwa Skarbu po wysłt~­
chaniu opinji komitetów wojewódzkich do spraw f1-
nansowo - roLniczych. Za zaległości powstałe wsku­
tek jawnej złej woli płatnika nie będą uznane zale­
głości poniżej 1.000 zł oraz zaległości powstałe po 
dniu 31 grudnia 1929 r., jak również rozłożone na 
raty zaległości w podatku spadkowym bez względu 
na wysokość kwoty,- z wyjątkiem wypadków, kie­
dy płatnikowi udowodniono fałszywe zeznanie lub 
inne przestępstwo podatkowe. ' 

4) Warunki spłaty zaległości wymienionych 
w ustępie 1) unormuje odrębne rozporządzenie Mi­
nistra Skarbu. 

§ 3. Płatnikom, któ~zy w okresie do dnia 
31 grudnia 1932 r. uskutecznią dobrowolnie wpłaty 
na poczet zaległości wymienionych w ustępie 1) § 2, 
przyznaje się następujące ulgi: . 

a) bonifikaty w sumach tych zaległości w za­
leżności od czasu dokonania wpłaty, a mia­
nowicie: 

przy wpłatach uskutecznionych 
do dnia 30 czerwca 1932 r. - 100 % wpłaconej sumy 
" " 30 września " - 75 % " n 

" " 31 grudnia" -- 50 % " :" 
b) od uskutecznionych wpłat oraz zbonifikowa­

nych kwot zaległości nie będą pobrane ka­
ry za zwłokę względnie odsetki za odrocze­
nie za cały czas ' od chwili powstania zale­
głóści, na poczet których uskuteczniono 
wpłaty. 

. 2) Ulgi wymienione w ustępie lrprzyznawa:~e 
będą tylko tym płaŁnikom,którzy w chwili dokona­
nia wpłaty na poczet zaległości wymienionych 


